

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

QUADRO RESUMO DE COMPOSIÇÕES

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO S/ BDI	CUSTO C/ BDI
COMP.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE EM PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAL E TRANSPORTE (DMT=124KM - AQUISIÇÃO EM QUIXADÁ)	M3	310,26	392,85
COMP.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	764,61	968,15
COMP.3	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2	22,33	28,27
COMP.4	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE. FIXADA EM TUBO DE AÇO DE 2"	UN	521,04	659,74
COMP.5	POSTE DE FERRO GALV. Ø 2", H = 2,50M COM 2 PLACAS DE 20X45CM EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN	565,69	716,28
COMP.6	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	%	550,80	697,42

COMP.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE EM PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE MATERIAL E TRANSPORTE (DMT=124KM - AQUISIÇÃO EM QUIXADÁ)	M3
--------	---	----

CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>EQUIPAMENTOS</b>					
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0030	CHP	158,79	0,48
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0230	CHI	59,17	1,36
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0040	CHP	317,16	1,27
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0220	CHI	60,97	1,34
5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0080	CHP	250,31	2,00
5934	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0190	CHI	83,44	1,59
96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	0,0040	CHP	215,4	0,86
96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	0,0220	CHI	82,78	1,82
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>					<b>10,72</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0260	H	18,34	0,48
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>0,48</b>
<b>MATERIAIS</b>					
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	1,25	M3	99,42	124,28
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>124,28</b>
<b>SERVIÇOS</b>					
95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	37,5000	M3XKM	2,06	77,25
93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	117,5000	M3XKM	0,83	97,53
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>174,78</b>
				TOTAL SIMPLES	310,26
				ENCARGOS SOCIAIS	<b>INCLUSO</b>
				BDI (26,62%)	82,59
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>392,85</b>

COMP.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%			
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>SERVIÇOS</b>					
93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4	MES	19160,43	7664,17
93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,5	MES	3786,84	1893,42
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>9557,59</b>
TOTAL SIMPLES					9557,59
TOTAL PARA 8 MESES					76460,72
TOTAL EM 100%					764,61
ENCARGOS SOCIAIS					<b>INCLUSO</b>
BDI (26,62%)					203,54
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>968,15</b>

COMP.3	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	M2			
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>MÃO DE OBRA</b>					
I0498	CARPINTEIRO	0,4400	H	20,77	9,14
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	0,5300	H	16,77	8,89

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

**TOTAL MÃO DE OBRA 18,03**

CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	0,06	M	12,61	0,76
I1917	TABUA DE 1" - L = 12cm	0,2	M	5,76	1,15
I1724	PREGO	0,01	KG	15,54	0,16
7170	TELA FACHADEIRA EM POLIETILENO, ROLO DE 3 X 100 M (L X C), COR BRANCA, SEM LOGOMARCA - PARA PROTECAO DE OBRAS	1,1	M2	2,03	2,23
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>4,30</b>
TOTAL SIMPLES					22,33
ENCARGOS SOCIAIS (85,2%)					<b>INCLUSO</b>
BDI (26,62%)					5,94
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>28,27</b>

COMP.4	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA EM AÇO GALVANIZADO C/PELÍCULA ANTI-PICHANTE. FIXADA EM TUBO DE AÇO DE 2"	UN			
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>EQUIPAMENTOS</b>					
5826	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,4044	CHI	49,57	20,05
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0449	CHP	211,69	9,50
<b>TOTAL EQUIPAMENTOS</b>					<b>29,55</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,0449	H	23,47	1,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,4493	H	18,34	8,24
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>9,29</b>
<b>MATERIAIS</b>					
7796	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA. DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	3,0000	M	60,00	180,00
11057	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	2,0000	UN	0,16	0,32
4382	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 80 MM	3,0000	UN	1,51	4,53
567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	0,6830	M	11,57	7,90
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE AÇO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	0,4493	M2	635,25	285,42
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>478,17</b>
<b>SERVIÇOS</b>					
94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	0,0081	M3	497,53	4,03
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>4,03</b>
TOTAL SIMPLES					521,04
ENCARGOS SOCIAIS					<b>INCLUSOS</b>
BDI (26,62%)					138,70
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>659,74</b>

COMP.5	POSTE DE FERRO GALV. Ø 2", H = 2,50M COM 2 PLACAS DE 20X45CM EM CHAPA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS	UN			
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>SERVIÇOS</b>					
96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF 06/2017	0,28	M3	131,46	36,81
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	0,28	M3	448,70	125,64
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>162,45</b>
<b>MÃO DE OBRA</b>					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,7	H	23,47	39,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1,7	H	18,34	31,18
<b>TOTAL MÃO DE OBRA</b>					<b>71,08</b>
<b>MATERIAIS</b>					
13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	2	UN	90,75	181,50
21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	2	M	75,33	150,66
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>332,16</b>
TOTAL SIMPLES					565,69
ENCARGOS SOCIAIS					<b>INCLUSO</b>
BDI (26,62%)					150,59
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>716,28</b>

COMP.6	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	%			
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
<b>SERVIÇOS</b>					



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ-CE  
PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO NA ZONA URBANA  
SEDE - MILHÃ - CEARÁ



COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

C4997	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, AR CONDICIONADO E ISOLAMENTO TERMO-ACÚSTICO EM ISOPOR - 6,00 X 2,35M	8	MÊS	860,63	6885,04
<b>TOTAL SERVIÇOS 6885,04</b>					
TOTAL SIMPLES 6885,04					
TOTAL PARA 8 MESES 55080,32					
TOTAL EM 100% 550,80					
ENCARGOS SOCIAIS <b>INCLUSO</b>					
BDI (26,62%) 146,62					
<b>TOTAL GERAL 697,42</b>					